
46 Lov om Befæstningsanlæg. - 1909; 

(o: de fremskudte forberedte Stillinger samt de forannævnte 
Søbefæstnings- og Kystbefæstningsanlæg) ere fuldførte, ville 
de til Københavns nuværende Befæstning henhørende Anlæg, 
der ikke fremtidig indgaa som Led i Københavns Søbefæst- 
ning, være at desarmere. De hertil nødvendige Udgifter be- 
vilges paa Finansloven. Derefter afleveres o. s. v." 홢 Idet i 
øvrigt henvises til, hvad nedenfor er anført herom, skal her 
nævnes, at Lovforslaget under Behandlingen paa Rigsdagen 

홢: undergik følgende Forandringer : Bestemmelsen om de frem- 
skudte forberedte Stillinger blev ved 2den Behandling i Folke- 
tinget efter Forslag af J. C. Christensen, Carl Hansen, Ing- 
vard Jensen og Pedersen-Nyskov (홢de 27") udstemt. Endvidere 
vedtoges et Ændringsforslag af samme Mindretal om at fast- 
sætte Tidspunktet for den nuværende Landbefæstnings Des- 
armering til 홢efter 8 Aars Forløb og senest inden Udløbet af 
1918" og om at lade Henvisningen til Finansloven udgaa*). 
I Overensstemmelse med den paa Hotel Phønix trufne 홢Af- 
gørelse" ændredes ved 3die Behandling i Folketinget Tids- 
fristen for Nedlæggelsen til 1922, idet Bestemmelsen formu- 
leredes saaledes: 홢Senest inden 31. Marts 1922 ville o s. v." 
Under Henvisning til, at naar Bestemmelsen er formuleret 
saaledes, vilde Desarmeringen ogsaa kunne foregaa før 1922, 
foreslog i Landstinget ved 2den Behandling Frijs og Reedtz- 
Thott, at Bestemmelsen affattes saaledes: 홢Saafremt der ikke 
inden 31. Marts 1922 af Lovgivningsmagten er truffet anden 
Bestemmelse." Forsvarsminister J. C. Christensen fraraadede 
at vedtage dette under Henvisning til, at saa vilde der ikke 
ved Bestemmelsen blive sagt nøjagtig noget om, naar Befæst- 
ningen bliver at nedlægge. Ændringsforslaget vedtoges med 
36 Stemmer mod 18. Ved 3die Behandling forelaa saa et 
Ændringsforslag af Forsvarsministeren, tiltraadt af Venstre og 
Frikonservative, om at formulere Bestemmelsen saaledes: 홢I 
Aaret 1922, inden den 31. Marts." Dette vedtoges med 32 
Stemmer mod 8. 홢 Endelig indsattes 홢 i Overensstemmelse 
med den paa Hotel Phønix trufne 홢Afgørelse" 홢 Bestemmel- 
sen om, at indtil Landbefæstningens Nedlæggelse anvendes til 
dens Vedligeholdelse det samme aarlige Beløb,' som er bevil- 
get hertil for Finansaaret 1909-10. 

C. Lov om ekstraordinær Bevilling til Omdan- 
nelse og Supplering af Hærens Bygninger, 

Øvelsespladser og Beholdninger. 
Ved Loven bevilges 9,170,000 Er. til Omdannelse og' 

*) Denne sidste Ændring skete (se Ordføreren, J. C. Christen- 
sens, Udtalelser F. Sp. 772) for at gøre det klart, at det 
er Meningen, at Bestemmelsen om Nedlæggelsen tages alle- 
rede nu og ikke ved Finansloven til sin Tid. 


